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Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 21. června 2021 

21.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v Kulturním centru Harrachov, dne 
21.06.2021 v 17:02 hodin a ukončeno bylo v 21:02 hodin.  
Přestávka i přes vyzvání nebyla. 
 
Přítomni: 
Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Omluven: Jiří Černý. 
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachova se zúčastnilo 8 členů zastupitelstva města. 
Starosta města přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. Konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 8       PROTI: 0  Zdržel se: 0 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: David Čermák, Hubert Rieger. 
Hlasování o ověřovatelích: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
 
Byl vznesen návrh na rozšíření programu: 
Bod 9. Různé e) Informace o rozsudku v soudním sporu MFČR X Město Harrachov 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
  
Program včetně rozšíření: 
1.      Schválení účetní závěrky k 31.12.2020 
2.      Závěrečný účet za rok 2020 
3.      Zpráva o hospodaření k 30.04.2021 
4.      Rozpočtové opatření  
5.      Schválení smlouvy č.j. ÚZSVM/HSM/843/2021-HSMM o bezúplatném převodu pozemku  

     p.č. 695/3 v k.ú. Harrachov  
6.      Obecně závazná vyhláška č. 2/2021, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č.  

     3/2010, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na  
            veřejných prostranstvích a vymezují prostory pro volné pobíhání psů                                        
7.         Schválení půjčky pro Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Harrachově, z.s. 
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8.  Záměr pořízení multifunkčního stroje  
9.  Různé a) Zřízení střediska zdravotní rehabilitace 
  b) Představení návrhů na změny územního plánu – developerské projekty –  
                                   Mýtiny, Sachrův kopec, hotel Golden + vila, Huťský kout, Hubertus, Zákoutí 
  c) Informace o podaní žádosti o dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice 
  d) Informace o schválení dotace na komunikaci na sídlišti 
  e) Informace o rozsudku v soudním sporu MFČR X Město Harrachov 
Hlasování o  programu:   PRO: 8    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. Schválení účetní závěrky k 31.12.2020 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Doplnění: Ing. Jaroslav Čech. 
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje účetní závěrku Města 
Harrachov k 31.12.2020 včetně převodu hospodaření z účtu 431 Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.  
Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
2. Závěrečný účet za rok 2020 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Doplnění: Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachova projednalo závěrečný účet 2020 a 
souhlasí s celoročním hospodařením města bez výhrad. 
Hlasování o usnesení č. 2.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3. Zpráva o hospodaření k 30.04.2021 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Doplnění: Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachova bere na vědomí zprávu o hospodaření 
k 30.4.2021. 
Hlasování o usnesení č. 3.: PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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4. Rozpočtové opatření  
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom. 
Návrh usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje rozpočtové opatření číslo 
1/2021 ve výši 66 809,40 Kč na straně příjmů a ve výši -66 809,40, Kč na straně financování (viz 
příloha).    
Hlasování o usnesení č. 4.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5. Schválení smlouvy č.j. ÚZSVM/HSM/843/2021-HSMM o bezúplatném převodu pozemku          
     p.č. 695/3 v k.ú. Harrachov  
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh usnesení č. 5.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje smlouvu č.j.: 
ÚZSVM/HSM/843/2021-HSMM o bezúplatném převodu p. p.č. 695/3 o výměře 11 m2 v k.ú. 
Harrachov ve vl. ČR na město Harrachov a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o 
bezúplatném převodu tohoto pozemku. Veškeré náklady spojené s převodem uhradí město 
Harrachov.  
Hlasování o usnesení č. 5.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č.  
     3/2010, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích a   
     vymezují prostory pro volné pobíhání psů                                  
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Návrh usnesení č. 6.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
města Harrachov č. 2/2021, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 3/2010, kterou se 
upravují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích a vymezují prostory pro volné 
pobíhání.                                         
Hlasování o usnesení č. 6.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
7. Schválení půjčky pro Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Harrachově, z.s. 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.  
Z řad občanů byly vzneseny dotazy.  
Doplnění: Petr Dostalík.  
Návrh usnesení č. 7.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje půjčku ve výši 300.000,- Kč 
pro Sdružení pro cestovní ruch z.s. a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
Hlasování o usnesení č. 7.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
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Usnesení č. 7. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
8. Záměr pořízení multifunkčního stroje  
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Doplnění: Petr Dostalík, Jaroslav Šťástka.  
Návrh usnesení č. 8.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje záměr pořízení nového 
multifunkčního stroje značky Carraro cestou operativního leasingu na dobu 60 měsíců 
s možností jeho odkoupení po uplynutí doby splácení. 
Hlasování o usnesení č. 8.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie 

Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
9. Různé 
a) Zřízení střediska zdravotní rehabilitace 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.  
Byl vyvěšen záměr pronájmu nebytových prostor Harrachov č.p. 155 za účelem zřízení střediska 
zdravotní rehabilitace. V současné době město čeká, zda se přihlásí nějaký uchazeč.  
 
b) Představení návrhů na změny územního plánu – developerské projekty – Mýtiny, Sachrův 
kopec, hotel Golden + vila, Huťský kout, Hubertus, Zákoutí 
V rámci tohoto bodu byli vyzváni přítomní developeři a investoři, aby představili své záměry 
výstavby ve městě.  
 
c) Informace o podaní žádosti o dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města.  
Vzhledem k finanční náročnosti a problematice se bude rekonstrukce hasičské zbrojnice řešit 
tzv. kombinovanou dotací. Tento projekt se tak stane třídotačním projektem, kdy každá dotace 
bude použita na oddělenou plochu.  
  
d) Informace o schválení dotace na komunikaci na sídlišti 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Doplnil: Petr Dostalík.  
Město Harrachov usilovalo o poskytnutí dotace z programu Ministerstva pro místní rozvoj č. 
117D8210A. Bylo úspěšné s podáním své žádosti a obdrželo dotaci v žádané výši.  
 
e) Informace o rozsudku v soudním sporu MFČR X Město Harrachov 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města. 
Zamítá se žaloba v části, ve které se žalobkyně (Česká republika – Ministerstvo financí) 
domáhala určení, že je výlučným vlastníkem stavby č. p. 595 stojící na pozemku p. č. St. 1018 v 
katastrálním území Harrachov. Zamítá se žaloba, kterou se žalobkyně (Česká republika – 
Ministerstvo financí) eventuálním petitem domáhala na žalovaném (Město Harrachov) zaplacení 
částky 16 889 618 Kč. Žalobkyni (Česká republika - Ministerstvu financí) byl určen 
spoluvlastnický podíl ve výši ½ na pozemku p. č. st. 49 v katastrálním území Harrachov, jehož 
součástí je stavba č. p. 96, vlastnictví stavby č. p. 593 stojící na pozemku p. č. St. 951 v 
katastrálním území Harrachov a stavby č. p. 594 stojící na pozemku p. č. St. 960 v katastrálním 
území Harrachov. 
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Závěr  
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 21.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                 Ing. Jaroslav Čech             David Čermák 
                          starosta                                                                                       ověřovatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..…….….…………………. 

      Martina Vaňková                             Hubert Rieger 
          zapisovatelka                                                                                 ověřovatel 
 


